

KARTELDEGIA

A R A B A

● GASTEIZ

- AZUL 1. 'El silencio de los corderos'. Akt: Jodie Foster, Anthony Hopkins / 17.30 - 20.00 - 22.30.
- AZUL 2. 'Robin Hood, príncipe de los ladrones'. Akt: Pedro Almodovar / 20.00 - 22.30. 18 gorak.
- GURIDI. 'La familia Addams'. Akt: Anjelica Huston, Raul Julia / 17.00 - 19.45 - 22.30.
- GURIDI. 'El cabo del miedo'. Zuz: Martin Scorsese. Akt: Nick Nolte, Robert de Niro / 17.00 - 19.45 - 22.30.
- GURIDI. 'El niño que grito puta'. Zuz: Juan José Campanella / 17.15 - 19.30 - 22.00. 18 gorak. (Azpitudloekin).
- GURIDI. 'Entre el cielo y la tierra'. Akt: Carmen Maura / 17.15 - 19.30 - 22.00. 13 gorak.
- GURIDI. 'Tomates verdes fritos'. / 17.00 - 19.45 - 22.30. 13 gorak.
- GURIDI. 'El padre de la novia'. Akt: Steven Martin, Diane Keaton / 17.15 - 19.30 - 22.00.
- SAMANIEGO. 'Sevilla conexión'. Akt: Los Morancos / 17.15 - 19.45 - 22.15.
- SAMANIEGO. 'Thelma & Louise'. Akt: Susan Sarandon, Geena Davis / 17.15 - 19.45 - 22.15. 13 gorak.
- SAMANIEGO. 'La cenicienta'. / 17.15 - 19.45. 'El rey pescador'. Akt: Robin Williams, Jeff Bridges / 22.15. 13 gorak.
- SAMANIEGO. 'Manila'. Zuz: Antonio Chavarrias / 17.15 - 19.45 - 22.15.
- MIKELDI. 'Europa'. Zuz: Lars Von Trier. Akt: Barbara Sukowa / 17.30 - 20.00 - 22.30. 18 gorak.
- MIKELDIS. '¡Alto! O mi madre dispara'. Akt: Sylvester Stallone, Estelle Getty / 16.30 - 18.30 - 20.30 - 22.30.
- MIKELDIS. 'Hook'. Zuz: Steven Spielberg. Akt: Robin Williams, Julia Roberts / 17.00 - 19.45 - 22.30.
- MIKELDIS. 'El príncipe de las Mareas'. Zuz: Barbra Streisand. Akt: Nick Nolte, Barbra Streisand / 17.30 - 20.00. 18 gorak. 'Barton Fink'. Zuz: Joel eta Ethan Coen. Akt: John Turturro / 22.30. 18 gorak.
- MIKELDIS. 'El amante'. Zuz: Jean-Jacques Annaud / 17.30 - 20.00 - 22.30. 18 gorak.
- MIKELDIS. 'Grand canyon'. Zuz: Lawrence Kasdan. Akt: Kevin Kline, Danny Glover / 17.00 - 19.45 - 22.30. 13 gorak.

BIZKAIA

● BILBO

- ASTORIA. '¡Alto! O mi madre dispara'. / 17.30 - 20.00 - 22.15.
- AVENIDA 1. 'El cabo del miedo'. Zuz: Martin Scorsese. Akt: Nick Nolte, Robert de Niro / 11.15 - 17.00 - 19.30 - 22.00. 18 gorak.

- AVENIDA 2. 'La familia Addams'. Zuz: Akt: Anjelica Huston, Raul Julia / 11.15 - 17.00 - 19.30 - 22.00.
- AVENIDA 3. '¡Alto! O mi madre dispara'. Akt: Estelle Getty / 11.15 - 17.00 - 19.30 - 22.00.
- AVENIDA 4. 'El príncipe de las Mareas'. Akt: Barbra Streisand, Nick Nolte / 11.15 - 17.00 - 19.30 - 22.00. 13 gorak.
- AVENIDA 5. 'Hook'. / 11.15 - 17.00 - 19.30 - 22.00.
- AVENIDA 6. 'El padre de la novia'. Akt: Steven Martin, Diane Keaton / 11.15 - 17.00 - 19.30 - 22.00.
- AYALA. 'El silencio de los corderos'. / 17.30 - 20.00 - 22.30. 18 gorak.
- CAPITOL. 'Hook'. Zuz: Steven Spielberg. Akt: Dustin Hoffman, Julia Roberts / 17.00 - 19.45 - 22.30.
- CAPITOL. 'El padre de la novia'. / 17.15 - 20.00 - 22.30.
- CAPITOL. 'La familia Addams'. / 17.30 - 20.00 - 22.30.
- CAPITOL. 'Amo tu cama rica'. Zuz: Emilio Martínez Lazaro / 17.30 - 20.00 - 22.30. 13 gorak.
- COLISEO ALBIA. 'El largo invierno'. Zuz: Jadme Camino / 17.00 - 19.45 - 22.15. 13 gorak.
- CONSULADO. 'El padre de la novia'. Akt: Steven Martin, Diane Keaton / 17.30 - 20.00 - 22.15.
- GRAN VIA. 'Barton Fink'. Akt: John Turturro / 17.15 - 20.00 - 22.15. (Etenik gabeko emankizuna). 18 gorak.
- IDEALES. 'Hook'. Zuz: Steven Spielberg. Akt: Dustin Hoffman, Julia Roberts / 17.00 - 19.45 - 22.30.
- IDEALES. 'El cabo del miedo'. Zuz: Martin Scorsese. Akt: Robert De Niro, Nick Nolte / 17.00 - 19.45 - 22.30.
- IDEALES. 'Tomates verdes fritos'. / 17.00 - 19.45 - 22.30. 18 gorak.
- IDEALES. 'Los gusanos no usan bufanda'. Zuz: Javier Elorriaga / 17.30 - 20.00 - 22.30. 13 gorak.
- IDEALES. 'El príncipe de las Mareas'. Akt: Barbra Streisand, Nick Nolte / 17.00 - 19.45 - 22.30. 13 gorak.
- IDEALES. 'Doble impacto'. Akt: Jean Claude Van Damme / 17.15 - 20.00 - 22.30. 18 gorak.
- IDEALES. 'El amante'. Zuz: J.J. Annaud / 17.15 - 20.00 - 22.30.
- IDEALES. '¡Alto! O mi madre dispara'. Akt: Sylvester Stallone / 17.30 - 20.00 - 22.30. 13 gorak.
- MIKELDIS. 'El amante'. / 17.15 - 20.00 - 22.30. 18 gorak.
- MIKELDIS. 'El cabo del miedo'. Zuz: Martin Scorsese. Akt: Robert de Niro / 17.15 - 20.00 - 22.30. 18 gorak.
- MIKELDIS. 'Resplandor en la oscuridad'. Akt: Melanie Griffith, Michael Douglas / 17.15 - 20.00 - 22.30.
- MULTI 1. 'El gran Canyon'. / 11.15 - 17.30 - 19.45 - 22.30. 13 gorak.
- MULTI 2. 'Doble impacto'. Akt: Jean Claude Van Damme / 11.15 - 17.30 - 20.00 - 22.30. 18 gorak.
- MULTI 3. 'Vacas'. Zuz: Julio Medem / 11.15 - 17.30 - 19.45 - 22.30.
- MULTI 4. 'El último boy scout'. Akt: Bruce Willis / 11.15 - 17.30 - 20.00 - 22.30. 18 gorak.

- MULTI 5. 'Thelma & Louise'. / 11.00 - 17.00 - 19.45 - 22.15. 18 gorak.
- MULTI 6. 'J.F.K.'. Zuz: Oliver Stone. Akt: Kevin Costner / 17.00 - 20.00.
- MULTI 7. 'Jugando en los campos del señor'. / 17.00 - 20.30. 13 gorak.
- MULTI 8. 'Peligrosamente unidos'. Akt: Rutger Hauer / 11.15 - 17.30 - 20.00 - 22.30. 18 gorak.
- VISTARAMA. 'Mas alla de la ambición'. Akt: Richard Gere, Kevin Anderson / 17.45 - 20.00 - 22.00. (Etenik gabeko emankizuna).
- X ARETOA 1. 'Erotica herencia'. / 15.30 - 17.00 - 18.30 - 20.00. 18 gorak.
- X ARETOA 2. 'Orgía en el monte de Venus'. / 15.15 - 16.45 - 18.15 - 19.45. 18 gorak.

● AREETA

- GRAN CINEMA. 'Pesadilla final'. / 17.30 - 22.00. 18 gorak.

● BARAKALDO

- DUPLES A. 'El príncipe de las Mareas'. Akt: Nick Nolte / 17.00. (Etenik gabeko emankizuna). 13 gorak.
- DUPLES B. '¡Alto! O mi madre dispara'. Akt: Sylvester Stallone / 17.30. (Etenik gabeko emankizuna).

GIPUZKOA

● DONOSTIA

- AMAIA. 'El silencio de los corderos'. Akt: Jodie Foster, Anthony Hopkins / 17.15 - 19.30 - 22.30.
- ASTORIA 1. '¡Alto! O mi madre dispara'. Zuz: Roger Spottiswoode. Akt: Sylvester Stallone, Estelle Getty / 17.30 - 20.00 - 22.30.
- ASTORIA 2. 'Tomates verdes fritos'. Zuz: Jon Avnet. Akt: Jessica Tandy / 17.30 - 20.00 - 22.30.
- ASTORIA 3. 'Hook'. Zuz: Steven Spielberg. Akt: Dustin Hoffman / 17.00 - 19.45 - 22.30.
- ASTORIA 4. 'El amante'. Zuz: Jean Jacques Annaud. Akt: Jean March, Tony Leung / 17.00 - 19.30 - 23.00.
- ASTORIA 5. 'Delicatessen'. Zuz: Jeunet y Caro. Akt: Dominique Pinon, Maric-Laure Dognac / 17.00 - 19.30 - 23.00. 13 gorak.
- ASTORIA 6. 'El padre de la novia'. Akt: Steve Martin, Diane Keaton / 17.00 - 19.30 - 23.00.
- ASTORIA 7. 'Manila'. Zuz: Antonio Chavarrias. Akt: Mathieu Carrière / 17.30 - 20.00 - 22.30. 18 gorak.
- PETIT CASINO 1. 'Doble impacto'. Zuz: Sheldon Lettich. Akt: Jean-Claude Van Damme / 17.00 - 19.00 - 21.00 - 23.00. 18 gorak.
- PETIT CASINO 2. 'Thelma & Louise'. Akt: Susan Sarandon, Geena Davis / 17.00 - 19.30 - 22.15. 13 gorak.
- PETIT CASINO 3. 'La familia Addams'. Zuz: Barry Sonnenfeld. / 17.00 - 19.00 - 21.00 - 23.00.
- PRINCIPE. 'El cabo del miedo'. Zuz: Martin Scorsese. Akt: Robert De Niro / 17.00 - 19.45 - 22.30. 18 gorak.
- TRUEBA 1. 'El príncipe de las Mareas'. Zuz: Barbra Streisand. Akt:

- Nick Nolte, Barbra Streisand / 17.00 - 19.45 - 22.30. 18 gorak.
- TRUEBA 2. 'The adjuster (El liquidador)'. Zuz: Atom Egoyan. Akt: Elias Koteas, Arsinée Khanjian / 17.00 - 19.30 - 22.15. 18 gorak.
- ANTZOKI ZAHARRA. 'Lolita al desnudo'. Zuz: Jose Antonio de la Loma. Akt: Andrew Stevens, Clare Hoak / 17.30 - 22.30. 13 gorak. Horrez gain, ikus zine-bideoa.
- VICTORIA EUGENIA. Ikus musika.
- SAVOY. 'La familia Addams'. Zuz: Barry Sonnenfeld. Akt: Anjelica Huston / 17.15 - 19.45 - 22.30.

● EIBAR

- RIALTO. 'Alas de mariposa'. / 19.30 - 22.15. 18 gorak.

● IRUN

- BIDASOA. 'Gente loca'. / 19.30 - 22.15.

LAPURDI

● BAIONA

- ATALANTE 1. 'La guerre des Tucques'. Haurrentzako filmea / 14.15.
- ATALANTE 2. 'Le pas suspendu de la cigogne'. Zuz: Theo Angelopoulos. Akt: Marcello Mastroianni, Jeanne Moreau / 16.00.
- ATALANTE 3. 'Trust Me'. Zuz: Hal Hartley. Akt: Adrienne Shelly, Martin Donovan / 18.30.
- ATALANTE 4. 'My on private idaho'. Zuz: Gus Van Sant. Akt: River Phoenix, Keanu Reeves / 20.30.
- ATALANTE 5. 'Brazil'. Zuz: Terry Gilliam. Akt: Jonathan Price, Robert de Niro / 22.30.
- MARINE PLUS. 'Hook: La revanche du capitaine Crochet'. Zuz: Steven Spielberg. Akt: Dustin Hoffman, Robin Williams / 14.00 - 16.30 - 19.45 - 22.15.
- MARINE 1. 'La famille Addams'. Zuz: Jonathan Demme. Akt: Jodie Foster, Anthony Hopkins / 14.00 - 16.30 - 19.45 - 22.15.
- MARINE 2. 'Le silence des agneaux'. Zuz: Johnattan Demme. Akt: Jodie Foster, Anthony Hopkins / 14.00 - 16.30 - 19.45 - 22.15.
- MARINE 3. 'La gamine'. Zuz: Herve Palud. Akt: Johnny Halliday, Maween / 14.00 - 16.30 - 19.45 - 22.15.
- MARINE 4. 'La belle histoire'. Zuz: Claude Lelouch. Akt: Gerard Lanvin, Beatrice Dalle / 14.30 - 20.30.
- MARINE 5. 'Blanche neige et les sept nains'. / 14.00 - 16.30. 'Face a face'. Zuz: Carl Shenkel. Akt: Christophe Lambert, Diane Lane / 19.45 - 22.15.
- VAUBAN PLUS. 'Indochine'. Zuz: Regis Wagnier. Akt: Catherine Deneuve, Vincent Perez / 14.30 - 18.00 - 21.00.
- VAUBAN 1. 'Toutes peines confondues'. Zuz: Michel Deville. Akt: Jacques Dutronc, Patrick Bruel / 14.00 - 16.30 - 19.45 - 22.15.
- VAUBAN 2. 'Nous deux'. Zuz: Henri

- Grazianni. Akt: Philipper Noiret, Monique Chaumette / 14.00 - 16.30 - 19.45 - 22.15.
- VAUBAN 3. 'Apres l'amour'. Zuz: Diane Kurys. Akt: Isabelle Huppert, Bernard Giraudeau / 14.00 - 16.30 - 19.45 - 22.15.
- VAUBAN 4. 'Sang chaud pour meurtre de sang froid'. Zuz: Phil Joanou. Akt: Richard Gere, Kim Basinger / 14.00 - 16.30 - 19.45 - 22.15.
- VAUBAN 5. 'Dead Again'. Zuz: Kenneth Branagh. Akt: Kenneth Branagh, Andy Garcia / 14.00 - 16.30 - 19.45 - 22.15.

● MIARRITZE

- LE ROYAL. 'Indochine'. Zuz: Regis Wagnier. Akt: Catherine Deneuve, Vincent Perez / 16.00 - 21.00.
- LE ROYAL. 'Hook: La revanche du capitaine crochet'. Zuz: Steven Spielberg. Akt: Dustin Hoffman, Robin Williams / 16.00 - 21.15.
- LE ROYAL. 'Toutes peines confondues'. Zuz: Michel Deville. Akt: Jacques Dutronc, Patrick Bruel / 14.00 - 21.15.
- LE ROYAL. 'Blanche neige et les sept nains'. / 14.00 - 19.00.
- LE ROYAL. 'La Gamine'. Zuz: Herve Palud. Akt: Johnny Halliday, Maween / 14.00 - 19.00.
- LE ROYAL. 'Le silence des agneaux'. Zuz: Jonathan Demme. Akt: Jodie Foster, Anthony Hopkins / 16.00 - 19.00.

NAFARROA

● IRUÑEA

- GOLEM 1. 'Hook'. Zuz: Steven Spielberg. Akt: Dustin Hoffman / 17.00 - 19.45 - 22.30.
- GOLEM 2. 'El amante'. Zuz: Jean-Jacques Annaud. Akt: Janes March, Tony Leung / 17.30 - 20.00 - 22.45.
- GOLEM 3. 'Resplandor en la oscuridad'. Zuz: David Seltzer. Akt: Michael Douglas, Melanie Griffith / 17.15 - 19.45 - 22.30. 13 gorak.
- GOLEM 4. 'Thelma & Louise'. Zuz: Ridley Scott. Akt: Susan Sarandon, Geena Davis / 17.15 - 19.45 - 22.30.
- GOLEM 5. 'La familia Addams'. Zuz: Barry Sonnenfeld. Akt: Anjelica Houston / 17.30 - 20.00 - 22.45.
- GOLEM 6. 'Tomates verdes fritos'. Zuz: Jon Avnet. Akt: Kathy Bates / 17.15 - 20.00 - 22.45.
- ITURRAMA. 'El último boy scout'. Akt: Bruce Willis, Damon Wayans / 17.30 - 20.00 - 22.30. 18 gorak.
- ITURRAMA. 'Hot Shots'. Zuz: Jim Abrahams. Akt: Charlie Sheen, Cary Elwes / 17.30 - 20.00 - 22.30.
- ITURRAMA. 'Amo tu cama rica'. / 17.30 - 20.00 - 22.30. 18 gorak.
- ITURRAMA. 'El silencio de los corderos'. Zuz: Jonathan Demme. / 17.30 - 20.00 - 22.30. 18 gorak.
- CARLOS III. '¡Alto! O mi madre dispara'. Akt: Sylvester Stallone, Stelle Getty / 17.30 - 19.45 - 22.30.
- OLITE 1. 'El príncipe de las Mareas'. Akt: Nick Nolte, Barbra Streisand / 17.30 - 20.00 - 22.30.
- OLITE 2. 'El cabo del miedo'. Zuz: Martin Scorsese. Akt: Robert de Niro, Nick Nolte / 17.30 - 20.00 - 22.30.
- OLITE 3. 'Salsa rosa'. / 17.30 - 20.00 - 22.30. 13 gorak.
- OLITE 4. 'Las novias de dracula'. Zuz: Terence Fisher. Akt: Peter Cushing / 17.30 - 20.00 - 22.30.
- PRINCIPE DE VIANA 1. 'Hook'. / 17.00 - 19.45 - 22.30.
- PRINCIPE DE VIANA 2. 'El padre de la novia'. Zuz: Charles Shyer. Akt: Diane Keaton / 17.30 - 19.45 - 22.30.
- PRINCIPE DE VIANA 3. 'La familia Addams'. / 17.30 - 19.45 - 22.30.

NAFARROA BEHEREA

● DONAPALEU

- ARGITZE. 'Ombres et brouillard'. Zuz: Woody Allen. Akt: Mia Farrow, Madonna / 21.00.

ZUBEROA

● MAULE

- MAULE BAITHA. 'Europa'. Zuz: Lars Von Trier. Akt: Jean Marc Maar, Barbara Sukowa / 21.00.



J.J. IRIBAR

Bezero zoriontsuak

Ameriar jatorrizko egile canadarrak honen laugarren filmeak ez dio ohizko bideari jarraitzen eta bertan istorio desberdinak nahasten dira ageriko loturarik gabe. Amaiera arte ez du azalpenik izango eta anai artean egileak xehetasun iradokitzailez osatutako puzzlea osatzen saiatuko da.

Pertsonaien ogibideak izango dira batipat istorioaren interesa gordeko dutenak. Batek aseguro etxe batean egiten du lan eta bere zeregina istripuz etxea galdu dutenei dirua jasotzeko txostena egitea da, baina ohizko lana ezetik ahal duen guztia ere egiten du beren egoera larrian zoriontsu izan daitezen. Berarekin bizi

den emakumeak zentsura bulego batean egiten du lan eta bere zeregina filmeetako eszena bortitz edo lizunak orratzea da, baina ikustaldietan filmean grabatzen ditu ezkutuan, ondoren bere aizpa zaharrak etxean ikus ditzan.

Ingurua ere garrantzizkoa da, istorioa hiru eszenatokitara tartekatzen delako. Auzo berri batean lokatsez inguratutako etxe bakartitak, zentsura bulegora pasatzen da eta hortik etxebizitzak galdu dituztenak biltzen dituen hotelerak.

Nahasketa horretan pertsonaia desberdinak, arrazoi zehatzak dituzte egiten dutena egiteko eta garrantzizkoena betebeharraren sena da. Ogi-bidekoa edo familiaikoa izan, ulertezina da ingurukoentzako azken

KRITIKA



Donostian dago ikusgai.

EL LIQUIDADOR

Jatorrizko titulua: 'The Adjuster'. Zuzendaria eta gidaria: Atom Egoyan. Musika: Mychael Danna. Argazkia: Paul Sarossy. Aktoreak: Elias Koteas, Arsene Khanjian, Moury Chaykin. Produzioa: Canada 1991.

hauek ere beren jokabide berezietara mugatzen direlako. Atom Egoyanek areagotu egiten ditu portaera horiek,

baina harrigarriak bilakatu ordez, arrunt eta egunerokoak direla ikus dezakegu.